
ALL. A 
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
 
Domanda per la partecipazione all’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di 
operatori economici per l’affidamento dell’appalto: 
 
PER L’INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E 
RECUPERO DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DELL’AREA 
URBANIZZATA DELL’EX AEROPORTO “L. ELEUTERI” DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
 
CUP H65F14000080005  CIG  668739441B 
 
 

 
 
 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 
 

 
Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

in qualità di legale rappresentante___________________________________________________ 

della ditta / impresa:_______________________________________________________________ 

sede (comune italiano o stato estero)__________________________________________________ 

Provincia________________________________________________________________________ 

Indirizzo________________________________________________________________________ 

Cod. Fisc. ________________________________Partita IVA_____________________________ 

Tel____________________________________ Fax_____________________________________ 

PEC____________________________________________________________________________ 

 
CHIEDE 

 
Di partecipare all’indagine di mercato per la selezione di soggetti idonei all’affidamento 
dell’appalto in oggetto e a tal fine, consapevole della responsabilità penale nel caso di affermazioni 
mendaci e delle relative sanzioni penali di cui all’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e successive 
modifiche ed integrazioni, in qualità di: 

 imprenditore individuale; 
 consorzio fra società cooperative di cui all’art. 45, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/216; 
 consorzio stabile di cui all’art. 45, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016; 
 mandatario in raggruppamento temporaneo costituito ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. 

d) del D.Lgs. 50/2016; 
 mandatario in raggruppamento temporaneo costituendo ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. 

d) e dell’art. 48, comma 8, del D.Lgs. 50/2016; 
 mandante in raggruppamento temporaneo costituendo ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. 

d) e dell’art. 48, comma 8, del D.Lgs. 50/2016; 



 mandatario in consorzio ordinario costituito ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. e) del 
D.Lgs. 50/2016; 

 mandatario in consorzio ordinario costituendo ai sensi dell’art. 345, comma 2, lett. e) e  
dell’art. 48, comma 8, del D.Lgs. 50/2016; 

 mandante in consorzio ordinario costituendo ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. e) e  
dell’art. 48, comma 8, del D.Lgs. 50/2016; 

 gruppo europeo di interesse economico GEIE ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. f) del 
D.Lgs. 163/2006;  

 
DICHIARA 

 
a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 sulla 
responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli 
effetti di cui agli art. 46 e 47 del citato D.P.R. n. 445/2000 e sotto la propria personale 
responsabilità:  

 
1. che l’impresa è iscritta dal______________ al registro delle imprese della Camera di 
Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura di_______________ al N°________ con le 
seguenti caratteristiche: 
- oggetto sociale:_______________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
 
- forma giuridica:_______________________________________________________________ 
 
- termine di durata:________    
  
2. di non trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione dalla partecipazione alle procedure 
d’appalto di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 
 
3. Di possedere l’Attestazione rilasciata dalla Società Organismo di Attestazione (SOA) di cui al 
D.P.R. 207/2010 regolarmente autorizzata, in corso di validità, che documenta il possesso della 
qualificazione nelle categoria OG10 Classifica I; 

 
 

 
ALLEGA  

 copia dell’attestazione SOA. 
 
(solo in caso di trasmissione del documento con firma autografa) 

 copia fotostatica di un documento di riconoscimento in corso di validità del/i 
sottoscrittore/i. 

 
DATA, TIMBRO E FIRMA  
 
 
 
 



 
 

Indicazioni per la compilazione della domanda di partecipazione: 
1. In caso di ATI costituiti o Consorzio,  la domanda di partecipazione dovrà essere 

sottoscritta dal legale rappresentante dell’impresa mandataria in nome e per conto di tutti 
i soggetti componenti e in caso di Consorzio dal legale rappresentante 

2. in caso di costituendo raggruppamento temporaneo di imprese o consorzio di cui all’art. 
45, lett. d), e) del D.Lgs. 50/2016, l’istanza di partecipazione dovrà essere redatta dai 
rappresentanti legali di ciascun operatore che costituirà il raggruppamento 
temporaneo/consorzio; 
 


